




  เอกสารแนบ 1

หน่วย : ร้อยละ
เป้าหมาย ผลการปฏิบัติงาน ผลต่าง

การปฏิบัติงานไตรมาส 3 ไตรมาส 2 (สูง/ต ่า)
(โดยเฉลี ย) เป้าหมาย

1  สลก. 75.00                         98.47                        23.47

2  กศป. 75.00                         91.20                        16.20

3  กตน. 75.00                         83.43                        8.43

4  สวศ. 75.00                         80.63                        5.63

5  ศสส. 75.00                         79.25                        4.25

6  ศปผ. 75.00                         78.35                        3.35

7  กนผ. 75.00                         77.50                        2.50

8  สศท.1 - 12 75.00                         77.39                        2.39

9  ศกช. 75.00                         69.64                        -5.36
10  กพร. 75.00                         62.51                        -12.49

รวม 75.00                       79.84                       4.84                      

หมายเหตุ   เรียงจากหน่วยงานมีผลการปฏิบัติงานร้อยละจากมากไปน้อย

ผลการปฏิบัติงานของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร
ไตรมาสที  3  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันที  1 ตุลาคม 2565 - 30 มิถุนายน 2566)

หน่วยงาน



      เอกสารแนบ 2

งบประมาณท่ี
ได้รับจัดสรร ตาม

 พ.ร.บ.

งบประมาณหลังโอน
เปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

สูง/ต่่ากว่า
เป้าหมาย
รัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ร้อยละ (ร้อยละ) (ร้อยละ)
งบประมาณภาพรวม 598,588,700.00 598,588,700.00   48,572,621.09 389,751,217.43 65.11   75.00   -9.89
1. งบบุคลากร 338,559,600.00   338,559,600.00     -                 254,787,999.09   75.26    80.00    -4.74
2. งบด าเนินงาน 92,323,100.00     89,174,051.84      12,267,556.89   54,600,601.61    61.23    80.00    -18.77
3. งบเงินอุดหนุน 256,000.00         256,000.00          -                 256,000.00         100.00  80.00    20.00
4. งบรายจ่ายอ่ืน 69,497,800.00     75,328,040.20      4,699,803.40    45,452,973.83    60.34    80.00    -19.66
5. งบลงทุน 97,952,200.00     95,271,007.96      31,605,260.80   34,653,642.90    36.37    57.00    -20.63

ผลการเบิกจ่ายเงินภาพรวมงบประมาณของส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร
ไตรมาสท่ี 3  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 มิถุนายน 2566)

หมวดงบประมาณ
เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 3 )



เอกสารแนบ 3

 งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

 งบประมาณหลัง
โอนเปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

สูง/ต่่า กว่า
เป้าหมาย
รัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ)
598,588,700.00    598,588,700.00 48,572,621.09  389,751,217.43 65.11  75.00   -9.89

บุคลากรภาครัฐ 348,433,700.00     348,433,700.00  -                 261,033,162.02  74.92   75.00    -0.08
งบบริหารส่วนกลาง ลธก. 15,610,700.00       8,264,240.00      2,047,577.54    2,071,430.86      25.06   75.00    -49.94
กรมส่งเสริมการเกษตร เบิกแทน -                     36,000.00          7,200.00          28,800.00          80.00   75.00    5.00
สป.กษ.เบิกแทน -                     824,610.00        566,000.00       27,575.00          3.34    75.00    -71.66
เงินกันกระทรวงฯ -                     452,760.00        -                 -                   -      75.00    -75.00

1 สวศ. 11,884,800.00       11,483,730.96    631,225.91       8,502,645.62      74.04   75.00    -0.96

2 กศป. 1,980,400.00         3,261,509.84      211,765.81       2,327,588.77      71.37   75.00    -3.63

3 สศท.3 4,412,083.00         4,691,940.00      154,300.00       3,285,113.05      70.02   75.00    -4.98

4 สศท.5 4,735,201.00         4,860,700.00      164,040.00       3,400,918.03      69.97   75.00    -5.03

5 สศท.4 3,953,366.00         4,166,697.00      127,700.00       2,886,543.50      69.28   75.00    -5.72

6 สศท.11 4,389,037.00         4,594,604.00      284,610.00       3,177,869.23      69.17   75.00    -5.83

7 สศท.2 4,938,904.00         5,176,091.00      612,252.00       3,538,129.21      68.36   75.00    -6.64

8 สศท.6 5,357,301.00         5,477,501.00      231,406.90       3,677,428.83      67.14   75.00    -7.86

9 ศปผ. 8,488,900.00         8,059,240.00      1,110,112.18    5,327,601.30      66.11   75.00    -8.89
10 สศท.1 4,924,892.00         4,981,704.00      575,148.00       3,179,167.99      63.82   75.00    -11.18
11 ตสน. -                     759,670.00        45,000.00        448,410.06        59.03   75.00    -15.97
12 สศท.7 5,619,027.00         5,876,954.00      79,600.00        3,350,509.61      57.01   75.00    -17.99
13 ศกช. 2,637,300.00         2,637,300.00      289,185.85       1,492,261.90      56.58   75.00    -18.42
14 กพร. -                     532,500.00        33,699.43        277,441.60        52.10   75.00    -22.90
15 สศท.8 7,637,262.00         7,864,534.00      374,016.00       4,065,930.50      51.70   75.00    -23.30
16 สศท.9 5,748,003.00         5,939,121.00      24,000.00        3,041,517.04      51.21   75.00    -23.79
17 สลก. 68,684,800.00       70,118,594.20    7,950,827.52    35,219,737.38    50.23   75.00    -24.77
18 สศท.10 5,699,992.00         5,858,545.00      253,000.00       2,766,899.13      47.23   75.00    -27.77
19 ศสส. 61,814,368.00       62,508,443.00    21,797,792.75   29,238,092.23    46.77   75.00    -28.23
20 กนผ. 11,296,580.00       11,381,580.00    5,004,161.20    4,689,525.01      41.20   75.00    -33.80
21 สศท.12 10,342,084.00       10,346,431.00    5,998,000.00    2,696,919.56      26.07   75.00    -48.93

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานท่ีมีร้อยละผลการเบิกจ่ายเงินได้มากไปน้อย

สศก.

ผลการเบิกจ่าย (ภาพรวม) ของทุกหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
(ข้อมูล ณ 30 มิถุนายน 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 3 )
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 4

 งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

 งบประมาณหลังโอน
เปล่ียนแปลง

   PO   
 เป้าหมาย

รัฐบาล
 สูง/ต่่า กว่า

เป้าหมายรัฐบาล

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (ร้อยละ)  (ร้อยละ)  (ร้อยละ)
     97,952,200.00       95,271,007.96  31,605,260.80   34,653,642.90      36.37      57.00 -20.63

1  ศปผ.             77,400.00              89,080.00                   -            89,080.00     100.00       57.00 43.00
2  กศป.           175,200.00             175,160.00                   -          175,160.00     100.00       57.00 43.00
3  สศท.2           498,000.00             498,000.00                   -          498,000.00     100.00       57.00 43.00
4  สศท.4             75,000.00             140,000.00                   -          140,000.00     100.00       57.00 43.00
5  สศท.5           726,000.00             570,000.00                   -          570,000.00     100.00       57.00 43.00
6  สศท.6           507,500.00             507,500.00                   -          507,500.00     100.00       57.00 43.00
7  สศท.7           313,700.00             313,700.00                   -          313,700.00     100.00       57.00 43.00
8  สศท.8           601,700.00             601,700.00                   -          601,700.00     100.00       57.00 43.00
9  สศท.9           257,200.00             257,200.00                   -          257,200.00     100.00       57.00 43.00
10  สศท.10             58,000.00              58,000.00                   -            58,000.00     100.00       57.00 43.00
11  สวศ.         1,098,300.00          1,097,230.96                   -        1,097,227.30     100.00       57.00 43.00
12  สศท.1             30,000.00              30,000.00                   -            29,990.00       99.97       57.00 42.97
13  สศท.11           702,600.00             702,600.00                   -          561,600.00       79.93       57.00 22.93
14  สลก.       44,767,200.00         44,570,367.00     3,636,874.00    17,740,893.00       39.80       57.00 -17.20
15  ศสส.       36,735,400.00         34,779,909.00   17,330,386.80    11,798,201.60       33.92       57.00 -23.08
16  กนผ.         5,019,000.00          4,865,391.00     4,650,000.00        215,391.00        4.43       57.00 -52.57
17  ตสน.                       -                19,670.00                   -                      -             -         57.00 -57.00
18  กพร.                       -                  7,500.00                   -                      -             -         57.00 -57.00
19  สศท.12         6,310,000.00          5,988,000.00     5,988,000.00                    -             -         57.00 -57.00

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานเบิกจ่ายได้มากไปน้อย

สศก.

ผลการเบิกจ่ายงบลงทุนของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
(ข้อมูล ณ 30 มิถุนายน 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 3)
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 5

งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

งบประมาณหลัง
โอนเปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

 สูง/ต่่า กว่า
เป้าหมายรัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ)
500,636,500.00  503,317,692.04  16,967,360.29 355,097,574.53      70.55      80.00 -9.45

บุคลากรภาครัฐ 348,433,700.00    348,433,700.00   -                 261,033,162.02        74.92      80.00 -5.08
งบบริหารส่วนกลาง ลธก. 15,610,700.00     8,264,240.00       2,047,577.54    2,071,430.86           25.06      80.00 -54.94
กรมส่งเสริมการเกษตร เบิกแทน -                    36,000.00           7,200.00          28,800.00               80.00      80.00 0.00
สป.กษ.เบิกแทน -                    824,610.00         566,000.00       27,575.00                3.34      80.00 -76.66
เงินกันกระทรวงฯ -                    452,760.00         -                 -                            -        80.00 -80.00

1 สวศ. 10,786,500.00     10,386,500.00     631,225.91       7,405,418.32           71.30      80.00 -8.70
2 สศท.3 4,412,083.00       4,691,940.00       154,300.00       3,285,113.05           70.02      80.00 -9.98
3 กศป. 1,805,200.00       3,086,349.84       211,765.81       2,152,428.77           69.74      80.00 -10.26
4 กนผ. 6,277,580.00       6,516,189.00       354,161.20       4,474,134.01           68.66      80.00 -11.34
5 สลก. 23,917,600.00     25,548,227.20     4,313,953.52    17,478,844.38          68.42      80.00 -11.58
6 สศท.4 3,878,366.00       4,026,697.00       127,700.00       2,746,543.50           68.21      80.00 -11.79
7 สศท.11 3,686,437.00       3,892,004.00       284,610.00       2,616,269.23           67.22      80.00 -12.78
8 สศท.5 4,009,201.00       4,290,700.00       164,040.00       2,830,918.03           65.98      80.00 -14.02
9 ศปผ. 8,411,500.00       7,970,160.00       1,110,112.18    5,238,521.30           65.73      80.00 -14.27
13 สศท.2 4,440,904.00       4,678,091.00       612,252.00       3,040,129.21           64.99      80.00 -15.01
14 สศท.6 4,849,801.00       4,970,001.00       231,406.90       3,169,928.83           63.78      80.00 -16.22
15 สศท.1 4,894,892.00       4,951,704.00       575,148.00       3,149,177.99           63.60      80.00 -16.40
16 ศสส. 25,078,968.00     27,728,534.00     4,467,405.95    17,439,890.63          62.90      80.00 -17.10
17 สศท.12 4,032,084.00       4,358,431.00       10,000.00        2,696,919.56           61.88      80.00 -18.12
18 ตสน. -                    740,000.00         45,000.00        448,410.06              60.60      80.00 -19.40
19 ศกช. 2,637,300.00       2,637,300.00       289,185.85       1,492,261.90           56.58      80.00 -23.42
20 สศท.7 5,305,327.00       5,563,254.00       79,600.00        3,036,809.61           54.59      80.00 -25.41
21 กพร. -                    525,000.00         33,699.43        277,441.60              52.85      80.00 -27.15
21 สศท.9 5,490,803.00       5,681,921.00       24,000.00        2,784,317.04           49.00      80.00 -31.00
21 สศท.8 7,035,562.00       7,262,834.00       374,016.00       3,464,230.50           47.70      80.00 -32.30
21 สศท.10 5,641,992.00       5,800,545.00       253,000.00       2,708,899.13           46.70      80.00 -33.30

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานท่ีมีร้อยละผลการเบิกจ่ายเงินได้มากไปน้อย
                        

สศก.

ผลการเบิกจ่าย (รายจ่ายประจ่า) ของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 

(ข้อมูล ณ 30 มิถุนายน 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 3)
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 6

งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

งบประมาณหลังโอน
เปล่ียนแปลง

  (บาท)   (บาท) (บาท) (ร้อยละ)
งบประมาณรวม    598,588,700.00    598,588,700.00    389,751,217.43    65.11

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ    348,433,700.00    348,433,700.00    261,033,162.02    74.92
2. แผนงานพ้ืนฐานด้านสร้างความสามารถในการแข่งขัน    169,601,500.00    167,661,409.00     79,367,141.65    47.34

1) ผลผลิต : การบริหารจัดการเศรษฐกิจการเกษตร     169,601,500.00     167,661,409.00       79,367,141.65     47.34
3. แผนงานยุทธศาสตร์เกษตรสร้างมูลค่า      65,742,500.00      67,682,591.00     44,290,352.51    65.44

1) โครงการบริหารจัดการการผลิตสินค้าเกษตรตามแผนท่ีเกษตรเพ่ือการบริหาร
จัดการเชิงรุก (Agi-map)

        5,000,000.00         5,000,000.00        3,228,756.40     64.58

2) โครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่         1,000,000.00         1,000,000.00           754,973.01     75.50
3) โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน         3,751,600.00         3,751,600.00        2,497,111.55     66.56
4) โครงการเตือนภัยเศรษฐกิจการเกษตร         2,000,000.00         2,000,000.00        1,095,316.00     54.77

5) โครงการศึกษาวิเคราะห์เชิงเศรษฐกิจของการน าผลพลอยได้และวัสดุเหลือใช้
ทางการเกษตรมาใช้ในอุตสาหกรรมต่อเน่ืองและพลังงานทางเลือก

        6,300,000.00         6,300,000.00        3,907,843.27     62.03

6) โครงการติดตามและวิเคราะห์สถานการณ์แนวโน้มภาคเกษตร         6,837,800.00         6,837,800.00        4,773,208.66     69.81
7) โครงการติดตามประเมินผลโครงการส าคัญภายใต้แผนแม่บทด้านการเกษตร         2,080,000.00         2,080,000.00        1,477,715.00     71.04

8) โครงการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีภูมิสารสนเทศเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
พยากรณ์ผลผลิตสินค้าเกษตร

        6,152,600.00         6,152,600.00        1,897,300.90     30.84

9) โครงการจัดท าสารสนเทศเศรษฐกิจการเกษตร เพ่ือสนับสนุนการบริหาร
จัดการสินค้าเกษตร

      18,567,400.00       20,507,491.00       13,707,727.72     66.84

10) โครงการพัฒนาระบบการรักษาความม่ันคงและปลอดภัยไซเบอร์       14,053,100.00       14,053,100.00       10,950,400.00     77.92
4. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม       1,500,000.00       1,500,000.00       1,066,074.10    71.07

   1) โครงการติดตามประเมินผลการด าเนินงานโครงการพระราชด าริ         1,500,000.00         1,500,000.00        1,066,074.10     71.07

5. แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก      13,311,000.00      13,311,000.00       3,994,487.15    30.01
   1) โครงการศูนย์เรียนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร       12,203,000.00       12,203,000.00        3,340,011.80     27.37

   2) โครงการติดตามประเมินผลภายใต้แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริม     
เศรษฐกิจฐานราก

        1,108,000.00         1,108,000.00           654,475.35     59.07

ผลการเบิกจ่ายตามแผนงานงบประมาณ
ไตรมาสท่ี 3  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 30 มิถุนายน 2566)

แผนงานงบประมาณ
ผลเบิกจ่ายจริง
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